
   
 

UCHWAŁA NR LII/336/2022 
RADY GMINY GAWORZYCE 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, 583, 1005, 1079) w związku z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Gaworzyce uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy, uznaje się petycję za niezasadną,                  
z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Wskazuje się Przewodniczącego Rady Gminy Gaworzyce do zawiadomienia wnoszącego petycję 
o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Edward Białek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B48A1457-5FA8-465F-97B3-90F378BDF6A9. Podpisany



UZASADNIENIE 
 

W dniu 31.07.2022 r. wpłynęła petycja          o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy. 
Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 

organem właściwym do rozpatrzenia petycji jest organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, do 
którego petycja została złożona. 

Przewodniczący Rady Gminy Gaworzyce pismem nr OB.152.4.2022 z dnia 12.09.2022 r. przekazał 
przedmiotową petycję do rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Gaworzyce. 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 19 września 2022 r. rozpatrzyła petycję o 
utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy i podjęła następujące ustalenia: 
Zgodnie z dyspozycją art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 
przedmiotem petycji może być żądanie w szczególności zmiany przepisów prawa, podjęcie rozstrzygnięcia 
lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości 
wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i 
kompetencji adresata petycji. 
Zgodnie z art. 5b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) 
gmina podejmuje działania na rzecz wspierania i upowszechniania idei samorządowej wśród mieszkańców 
gminy, w szczególności wśród młodzieży, angażując ją w sprawy dla niej istotne. Rada gminy może wyrazić 
zgodę na utworzenie młodzieżowej rady gminy z własnej inicjatywy lub na wniosek Wójta, podmiotów 
reprezentujących zainteresowane środowiska, w szczególności organizacji pozarządowych lub podmiotów 
określonych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (Dz. U. z 2022 r. poz. 1327, z 2021 r. poz. 2490) działających na terenie danej gminy, 
samorządu uczniowskiego lub samorządu studenckiego z terenu danej gminy. 
W ocenie Rady Gminy Gaworzyce powołanie Młodzieżowej Rady Gminy uwarunkowane jest 
zaangażowaniem młodzieży w proces powoływania omawianej instytucji, ponieważ to ona ma brać czynny 
udział w pracy tego gremium. Od zaangażowania młodzieży zależy zdolność do wykonywania zadań, a co 
za tym idzie – celowość istnienia młodzieżowej rady gminy. 
Środowisko młodzieży z terenu gminy Gaworzyce nie zgłasza potrzeby powołania Młodzieżowej Rady 
Gminy oraz zamiaru prowadzenia statutowej działalności w ramach prawnych Młodzieżowej Rady Gminy. 
Radni Gminy Gaworzyce obecnej kadencji nie wykluczają w przyszłości ewentualnego powołania 
Młodzieżowej Rady Gminy, jednakże pod warunkiem m.in. podjęcia uzasadnionej inicjatywy przez lokalne 
środowisko młodzieżowe, tj. inicjatywy zmierzającej nie tylko w kierunku powołania, ale także zapewnienia 
obsadzenia mandatów i pełnego funkcjonowania struktur MRG. 
 
 Reasumując, Komisja Skarg Wniosków i Petycji Rady Gminy Gaworzyce w wyniku rozpatrzenia 
petycji o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy uznała petycję za niezasadną. 
 Rada Gminy Gaworzyce, biorąc pod uwagę powyższe ustalenia, działając stosownie do art. 9 ust. 2 
ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uznała petycję za niezasadną. 
 
Pouczenie: 
Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) sposób 
załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B48A1457-5FA8-465F-97B3-90F378BDF6A9. Podpisany


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



